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Barnkonsekvensanalys 

Detaljplan för del av Norrby 3:1 och del av 
Norrgården 2 i Vetlanda tätort 

 

 

Figur 1: Planområdets avgränsning markerad med röd skraffering 

 

 

Samrådshandling 
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Inledning och syfte  

Enligt Vetlanda kommuns antagna policy för införandet av Barnkonventionen och ett 

barnrättsperspektiv i Vetlanda kommun 2020 - 2023 (antagen 2021-05-19 § 107) ska alla 

ärenden som direkt eller indirekt rör barn beredas utifrån ett barnrättsperspektiv med 

hjälp av en framtagen checklista. 

Denna barnkonsekvensanalys har tagits fram som ett av flera underlag till detaljplanen 

för del av Norrby 3:1 och del av Norrgården 2 i Vetlanda tätort. Detaljplanen syftar till 

att ge förutsättningar för expansion av idrottsverksamhet i form av en utökad sporthall 

där skolan och föreningslivet kan hyras in. Ytan som är tänkt att exploateras består idag 

av en grönyta/gräsmatta som innehåller en fotbollsplan och ett utegym som barnen 

brukar använda i undervisning och för lek. Skolor angränsar till planområdet i nordost 

(Norrgårdsskolan) och i väst (Njudungsgymnasiet). 

Barnkonsekvensanalysen innehåller en bedömning av planförslagets möjliga 

konsekvenser för de barn som använder området idag och för de barn som kommer att 

använda området. Den tänkta bebyggelsen innebär att mycket av naturmarken 

runtomkring, inklusive del av Norrgårdens skog och rekreationsområdet planläggs och 

sparas. Vissa av uteplatserna som används för uteklassrum/ rekreation idag, till exempel 

fotbollsplanen kommer att försvinna.  Utegymmet kommer dock att flyttas till en avsatt 

yta för park för spontanidrott som den nya detaljplanen säkerställer. 

 
Figur 2: Kartutdrag som visar planområdet markerad inom blå cirkel i förhållande till flertalet skolor, där 
gymnasieskolan är markerad med grön, grundskolor i röd och förskolor i gult  
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Sammanfattning 

Sammanfattningsvis skapar planförslaget bra förutsättningar för skolbarn och 

tonåringar/ungdomar. Yngre barn gynnas genom att kommunen planerar en anläggning 

av en kommunal lekplats vid Forngården cirka 250 meter söder om planområdet. 

Konsekvensanalysen innehåller rekommendationer för att skapa så goda förutsättningar 

som möjligt för de barn som påverkas av detaljplanen och för att minimera negativa 

konsekvenser av genomförandet. Med hänsyn till barnperspektivet förbättrar 

planförslaget ytterligare trafiksäkerheten genom ombyggnation av infartsvägar, 

fartdämpande åtgärder vid alla övergångställen inom planområdet samt utanför 

detaljplangränsen (söder om korsningen Norra Esplanaden- Vallhallavägen). 

Cykelmöjligheter förbättras ytterligare inom planområdet.   

Platsens förutsättningar – nulägesanalys 

Området ligger förhållandevis centralt i Vetlanda i norra delen av tätorten och 

strategiskt i förhållande till flertalet skolor med god tillgänglighet till samtliga trafikslag 

och den tekniska infrastrukturen. 

Centralortens två högstadier och Njudungsgymnasiet ligger i närheten. Området nyttjas 

idag av barn och unga i varierande åldrar för idrottsutövande i form av fotbollsspel och 

diverse träningar. 

Planområdet ligger inom fastigheterna Norrgården 2 och Norrby 3:1 och i anslutning till 

Norrgårdens rekreationsområde.  

 
Figur 3: Flygfoto över planområdet som visas en översiktlig sammanställning av allt som händer längst Norra 
Esplanaden. 
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Öster om planområdet finns begränsad bostadsbebyggelse, varvid det föreligger viss 

försiktighet att planera ett verksamhetsområde i denna riktning, då det eventuellt kan 

resultera i störande fenomen för de boende genom exempelvis buller. 

Cirka 250 m söder om planområdet, finns en skateparkanläggning som invigdes maj 

2022. Kommunen planerar att anlägga en ny lekplats och en offentlig toalett mittemot 

skateparkanläggningen, på andra sidan av Norra Esplanaden.  

Planens huvuddrag 

Utökning av besöksanläggning i form av idrottshall  

Planen syftar till att möjliggöra en tillbyggnad på befintliga idrottshallen Hasses 

sportcenter. Den befintliga idrottshallen (Hasses sportcenter) byggdes 2015. Den 

framtida exploateringen möjliggör byggnation av ny sporthall med en yta på cirka 2000 

kvm.  

Omgestaltning av allmän plats 

Utöver byggnation av en ny sporthall har kommunen som intention att upprusta de 

offentliga ytorna och skapa en mer inbjudande offentlig miljö, bland annat genom att 

anordna en ny entré till Norrgårdens rekreationsområde. Detaljplanen har även 

betydelse för omkringliggande ytor utanför plangränsen. Till exempel ytorna framför 

befintliga sporthallen samt publikentrén i Hasses sportcenter ska omgestaltas. 

 

Förslaget skapar förutsättningar för en god livsmiljö för barn. Nedan följer 

rekommendationer för det fortsatta planarbetet och dess genomförande. 

• Skapa möjligheter för naturlek för att rikta sig till bredare åldersgrupper av barn. 

Det skulle även vara positivt med en plan yta för lek inom planområdet, om 

möjligt. Utifrån en socialkonsekvensanalys bör planförslaget möjliggöra för 

rekreationsmiljöer som utformas ”neutralt” för att rikta sig till större 

åldersspann och möta ett mer åldersöverskridande önskemål. 

 

• Skapa möjligheter för cyklande genom skogen (eventuellt en 

mountainbikeanläggning i närheten av nya rekreationsentrén) 

• Skapa säkra, väderskyddade cykelparkeringar vid entrén till rekreationsområdet. 

• Utveckla infiltrationsmagasinet till en dagvattendamm med pedagogiskt tema. 

• Undersöka möjligheten till uteklassrum i närheten av dammen. Den kan också 

bidra till intressanta platser för bostadsnära lek. 

 

Slutsatser och rekommendationer 

Planförslaget innebär att planområdet kan fortsätta att utvecklas med 

besöksanläggning/idrottshall i ett redan befintligt område som är försett med befintlig 

infrastruktur vilket bidrar till en hållbar utveckling. Det centrala läget på planområdet 

medför en närhet för användarna (skolverksamhet och föreningsliv) och de framtida 

förväntade besökarna då planområdet har nära till service såsom skolor samt till 

kollektivtrafik och andra centrumnoder.  
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Följande kommer en checklista som har använts som stöddokument till denna 

barnkonsekvensanalys. 

 

 

 

Vid alla beslut som rör barn, direkt eller indirekt, ska ett barnrättsperspektiv beaktas och 
redovisas i beslutsunderlaget.  

 

1. Checklistan är tänkt som ett stöd i beredning av olika ärenden för att få in ett 

barnrättsperspektiv i ärendet. Ta hjälp av checklistan så tidigt som möjligt i 

ärendets beredning.  

2. Om någon fråga besvaras med ”Nej” bör en analys av vad det får för 

konsekvenser för barn och ungdomar göras. Överväg om en mer omfattande 

barnkonsekvensanalys ska göras.   

3. Checklistan kan utgöra en del av beslutsunderlaget för att beskriva 

konsekvenser för barn och unga och hur ett barnrättsperspektiv har beaktats.  

 

 

 

 

Checklista barnrättsperspektiv 
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Barn och ungas delaktighet  

Barn har rätt att uttrycka sin mening och höras i alla frågor som rör barnet. Hänsyn ska 
tas till barnets åsikter, utifrån barnets ålder och mognad.  
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Olika grader av medinflytande 

 

 

Irina Fridén, 

Planarkitekt 
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